Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          /2023

EMENTA: Concede Título Honorífico de

Cidadania a Senhora Márcia da Silva

Moraes Penaforte e dá outras

providências.

Art. 1º. Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão de Caruaru a Senhora

Márcia da Silva Moraes Penaforte, em reconhecimento a sua exemplar atuação

e contribuição para a cidade de Caruaru.

Art. 2º. À Presidência desta Casa Legislativa caberá, em acordo com o

homenageado e o autor da propositura, marcar a data, horário e local para

entrega da honraria prevista no artigo anterior, em Sessão Solene e festiva.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua promulgação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 03 de abril de 2023.

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Nesse sentido, apresento esse Projeto de Decreto Legislativo para a

Senhora Márcia da Silva Moraes Penaforte. casada com o Senhor Mauro de

Araújo Penaforte Júnior. Tendo como fruto deste relacionamento uma filha:

Mariá Isabella de Moraes Penaforte.

 A Senhora Márcia da Silva Moraes Penaforte, nasceu no dia 26-11-85

na cidade de Recife, se formou em medicina veterinária em 2014, e desde

então vem atuando aqui na cidade de Caruaru na área de pequenos animais.

Aqui em nossa cidade conseguiu realizar e concretizar seu sonho junto

ao seu esposo criando a clínica veterinária REDEVET, atualmente localizada

no bairro Maurício de Nassau, com amor e dedicação pela profissão fez com

que sempre buscasse melhorarias, novas tecnologias e aperfeiçoamento

veterinário para oferecer o melhor para os pets de caruaru e região.

 Diante do exposto, é primordial o apoio dos excelentíssimos

parlamentares, para a aprovação do presente projeto, que é de relevante

interesse público e social.

AUTOR

		2023-04-03T08:25:24-0300
	Vereador Mano do Som

		2023-04-03T08:25:37-0300
	Vereador Mano do Som